

Valkretsindelning vid allmänna val 2022 och 2024

Beslut

Val- och demokratinämnden föreslår kommunfullmäktige att besluta följande:

Kommunfullmäktige föreslår Länsstyrelsen att Nacka kommun fortsatt ska ha två valkretsar vid val till Riksdag, kommun och region 2022 samt EU-valet 2024.

Ärendet

En översyn av antal valdistrikt och valkretsar ska göras inför varje valår. I det förslag till valdistriktsindelning som lagts innebär det för valkrets Nacka Västra att antalet valdistrikt ökar med 3 till 30 valdistrikt och för valkrets Nacka Östra ökar antalet valdistrikt med 2 till 27 valdistrikt. Antalet röstberättigade i valkretsarna beräknas enligt prognosen bli cirka 43 800 för Nacka Västra och cirka 41 500 för Nacka Östra. Senast 31 oktober ska kommunfullmäktige fatta beslut om förslag till valkretsindelning som Länsstyrelsen sedan fattar beslut om. Förslaget till valkretsindelning föreslås gälla både för val till Riksdag, kommun och region den 11 september 2022 samt till Europaparlamentet i maj/juni 2024. Förslaget innebär ingen förändring av antalet valkretsar.

Yrkanden

Anders Tiger (KD) yrkade bifall till utsänt förslag.

Emma Eide (C) yrkade: ”Kommunfullmäktige föreslår Länsstyrelsen att Nacka kommun ska ha **en** valkrets vid val till Riksdag, kommun och region 2022 samt EU-valet 2024.”

Beslutsgång

Ordförande ställde förslagen mot varandra och fann att val- och demokratinämnden beslutade i enlighet med Anders Tigers yrkande.

Protokollsanteckningar

Emma Eide lät anteckna följande för Centerpartiet:

Centerpartiet anser att det bästa för Nackas medborgare är att ha en valkrets. Det med anledning av att nuvarande system, med två valkretsar, inte främjar demokratin då det enbart är de större partierna som gynnas. Nuvarande indelning av valkretsar är också tämligen godtycklig, då till exempel Saltsjöbaden och Boo inte har mer gemensamt än exempelvis Saltsjöbaden och Älta. Ytterligare ett argument är att det är svårt att förklara för Nackaborna varför vi har två valkretsar (annat än att det gynnar de två stora partierna) vilket snarare minskar än ökar förtroendet för vår demokratiska process.

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
----------------------	----------------------	--------------------